
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 

Cessione personale all'Unione dei Comuni "Alta Marmilla" di Ales- 
Approvazione schema di 
convenzione            
 
 

L’anno duemiladiciotto addì nove del mese di febbraio alle ore quattordici e minuti dieci 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI gli articoli 30 e 42 del d.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la propria deliberazione n.35 del 18.06.2007, con la quale  il Comune di Senis  ha aderito 
all’Unione di comuni “Alta Marmilla”, costituita ai sensi del d.lgs. 8 agosto 2000, n. 267 e in 
conformità alla L.R. 2 agosto 2005, n. 12, come da deliberazioni dell’assemblea n. 01 del data 27 
giugno 2007, n. 02 del 01.08.2007 e n. 4 del 10.02.2017; 
 
VISTO lo Statuto dell'Unione dei Comuni "Alta Marmilla", che agli artt. 8-9 prevede la possibilità 
per i Comuni di poter attribuire all'Unione una pluralità di funzioni amministrative, proprie e 
delegate, nonché la gestione di servizi pubblici; 
 
TENUTO CONTO che attualmente l'Unione dei Comuni "Alta Marmilla" gestisce per conto del 
Comune di Senis , una serie di servizi, tra cui il servizio trasporti e mense scolastiche, RRSSUU, 
etc.; 
 
VISTA la nota prot. n. 156 del 17/01/2018, pervenuta da parte dell'Unione dei Comuni "Alta 
Marmilla", con la quale viene chiesto ai Comuni di provvedere con urgenza alla cessione di 
personale o di quota di spesa del personale; 
 
VISTO l'art. 30 del D.Lgs. 267/2000, che prevede la possibilità per gli Enti locali di stipulare tra loro 
convenzioni per lo svolgimento coordinato di funzioni e servizi determinati; 
 
RITENUTO opportuno quindi, in riscontro alla citata nota dell'Unione e nell'ambito dei rapporti 
istituzionali in essere tra i due Enti, cedere all'Unione di Comuni "Alta Marmilla" l'utilizzazione della 
dipendente Ing.Sara Vinci  per n. sei ore settimanali. 
 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli di cui all'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
Unanime 
 

DELIBERA 
 
CEDERE all'Unione di Comuni "Alta Marmilla" l'utilizzo della dipendente di questo Comune 
Ing.Vinci Sara per n. sei ore settimanali, con decorrenza 30 gennaio 2018 e fino al 30/06/2018, 
secondo lo schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 
 
APPROVARE lo schema di convenzione allegato, disciplinante i rapporti tra gli Enti; 
 
DARE ATTO CHE la cessione in utilizzo della dipendente sopra citata, può essere interrotta o 
modificata in qualsiasi momento a seconda delle esigenze lavorative di questa Amministrazione 
Comunale; 
 
DICHIARARE il presente atto, con separata votazione con esito uguale alla precedente, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 77 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/02/2018 al 24/02/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09-feb-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


